
 

久留米地域内の各種関係団体役員等、総勢８０名が一堂に会し、団体相互の親睦を深め

ることにより、久留米地域の発展・振興を図ることを目的として、本館集会室で１月１０

日（土）10:30 より、久留米地区『新春の集い』が開催されました。 

黒滝 定光 様による 祝演、琵琶演奏「扇の的」 も披露され、新年にふさわしい集いと

なりました。 

 

 

   本公民館は、「子ども１１０番の家」になっています。 

また、図書室 は、地域のこどもたちが 安全で安心して過ごせる 

「こどもの居場所」として、今後も開放いたします。 

どうぞご利用ください。 

 

 

本公民館、第２和室の床の間にあるすてきな 

 掛け軸。 大崎ヒロ子 様 よりご寄贈いただきま 

したこと、１年前の公民館だよりにご紹介いたし 

ましたが、今回さらにこの掛け軸をご寄贈いただ 

きました。重ねて深く感謝申し上げます。 

公民館だより 第６０号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

向春の候、皆様方におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

令和８（2026）年も 皆様には 健康で 良い年となりますように！ 

さらに 住み良い 久留米地区となりますように！ 願っております。 

今後も久留米地域公民館は「つどいあい・まなびあい・むすびあい」の拠点となれるよう 

に、職員一同努力してまいりますので、変わらぬご支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“梅一輪 一輪ほどの 暖かさ”＜ 服部 嵐雪 ＞

令和 ８年 ２月 

郡山市立 久留米地域公民館 

   館 長 高 橋 国 雄 

  郡山市久留米三丁目４６番地 

 Tel/Fax 024-945-2582 

令和８年『新春の集い』 心新たに！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 主催事業の紹介 R7 

『きらめき学級』（女性対象） 

『久留米押し絵伝承教室』（地域に根ざした事業） 

『くるめっこ』（青少年対象） 

『夏休み宿題サポート』（青少年対象） 
8/1 コミュタン福島へ GO 

12/20 クリスマスケーキ作り 

7/26 パンを作ろう 

7/3 終活について：たまのや斎苑 

作り 

10/2 ﾓﾛｯｶﾝﾌﾟﾚｰﾄ作り 

作り 
12/4 健康を支える食生活 

作り 

8/30 トールペイントで 
刺し子風サコッシュ 

9/18 バス研修「浅川町」 

11/22 コーヒー 

飲み比べ 

12/12 クリスマスメニュー 

ローストビーフ作りました 

『男の休日クラブ』（男性対象） 

『さわやか学級』（高齢者対象） 

8/20 スポーツ吹き矢 

作り 12/10 料理教室：ロールチキン 

作り 

10/8 ちぎり絵：ぶどう 

作り 9/17 フォトで俳句を一句 

作り 


